平成 31 年 3 月 18 日
各  位

会 社 名 北 海 電 気 工 事 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長 吉本 浩昌

  （コード番号 1832 札証）
問合せ先  総 務 部 長 川本 道之

    （ TEL 011-811-9411）

組織改正および人事発令に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり組織改正および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織改正

平成 31年 4月 1日付で、当社を存続会社および北海道計器工業株式会社（以下、「計器工業」とい

います。）を消滅会社とする吸収合併ならびに当社を承継会社およびほくでんサービス株式会社（以

下、「ほくでんサービス」といいます。）を分割会社とするほくでんサービスの配電事業の吸収分割を

行うことに伴い、次のとおり組織を改正いたします。なお、新組織図につきましては、別紙資料をご

参照ください。

 （１）計測器部の新設

    本店に、計器工業で行っている計測器等にかかる製造、管理、販売、開発および工事等を一体

的に管理・運営できる組織として計測器部を設置いたします。また、計測器部に、業務グループ、

計器グループ、製造グループ、技術グループおよび工事グループを設置し、技術グループに、計

測器等の校正試験を行う校正試験センターを設置いたします。

（２）配電部の組織変更

   本店配電部に、当社で現在行っている配電業務を統括する配電グループおよびほくでんサービ

スで行っている配電業務を統括する技術グループを設置し、２社の本店配電機能を１本化するこ

とで、設計から施工まで一体となった効率的な業務運営ができる体制といたします。

（３）電力工事部の組織変更(電力技術グループの新設)

    本店電力工事部に、計器工業で行っている保護継電器の保守点検等を行う電力技術グループを

設置いたします。

（４）支店の組織変更（技術グループ等の新設）

   各支店に、ほくでんサービスで行っている配電業務を行う技術グループを設置いたします。ま

た、札幌支店の技術グループに、北技術センター、西技術センター、東技術センター、南技術セ

ンターおよび千歳技術センターを設置いたします。

（５）滝川営業所の組織変更

岩見沢支店滝川営業所に、直営施工を含め当社で現在行っている配電業務を行う配電グループ

およびほくでんサービス滝川営業所で行っている配電業務を行う技術グループを設置いたしま

す。

＜新組織図（関係箇所抜粋）＞

   ※上記以外の８支店は、旭川・北見・小樽・釧路・帯広・苫小牧・室蘭・函館の各支店です。

社 長

配 電 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

計 測 器 部 業 務 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

計 器 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

製 造 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

技 術 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

工 事 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

技 術 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

校正試験ｾ ﾝﾀ ｰ

電 力 工 事 部

電力技術ｸﾞﾙｰﾌﾟ

配 電 部 札 幌 支 店

配 電 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ 札幌配電ｾﾝ ﾀ ｰ

白石配電ｾﾝ ﾀ ｰ

石狩配電ｾﾝ ﾀ ｰ

技 術 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ 北 技 術 ｾ ﾝ ﾀ ｰ

東 技 術 ｾ ﾝ ﾀ ｰ

南 技 術 ｾ ﾝ ﾀ ｰ

千歳技術ｾﾝ ﾀ ｰ

西 技 術 ｾ ﾝ ﾀ ｰ

岩 見 沢 支 店

配 電 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

技 術 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

滝 川 営 業 所 配 電 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

技 術 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

上記以外の８支店

配 電 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

技 術 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

［ 本 店 ］

（新）

（新）

（新）

（新）

（新）（新）

（新）

（新）
（新）

（新）

（新）

（新）

（新）

（新）

（新）

（新）

（新）

※

（新）

［ 支 店 ］

統 括 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

発変電ｸﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

送 電 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

基幹送電工事ｸﾞﾙｰﾌﾟ

（新）

配電技術ｾﾝ ﾀ ｰ

（新）

別 紙

２．人事発令
（１）一  般（平成 31年 4月 1日付）

新所属・役職名 現所属・役職名 氏       名

資材部　配電資材グループ　部長代理
資材部　配電資材グループ
グループリーダー　兼　部長代理

菅野　宏行

電設工事部　技術グループ
グループリーダー　兼　部長代理

泊工事センター所長　兼
安全品質リーダー

福島　栄一

配電部　部長代理（旭川支店駐在）　兼
旭川支店　支店長代理　兼
北見支店　支店長代理

札幌支店　支店長代理 石田　則昭

総務部　次長
総務部　次長　兼
情報通信部　情報通信グループ　次長

久古　忠則

資材部　配電資材グループ
グループリーダー　兼　部長代理

札幌支店　白石配電センター長 山田　　強

配電部　次長　兼　札幌支店　次長　兼
岩見沢支店　次長　兼　小樽支店　次長

配電部　次長 渡辺　克己

配電部　次長（苫小牧支店駐在）　兼
苫小牧支店　次長　兼
室蘭支店　次長　兼　函館支店　次長

苫小牧支店　安全品質リーダー 浅井　　彰

電力工事部　発変電グループ
チームリーダー　兼　次長

帯広支店　発変電グループ
グループリーダー　兼　次長

畠山　　悟

電力工事部　発変電グループ　次長
電力工事部　発変電グループ
チームリーダー　兼　次長 　兼
人事労務部　人材開発センター　次長

梶　　友司

地中線部　工事１グループ
チームリーダー　兼　次長

地中線部　工事１グループ　次長 大宅　宏徳

電力保守部　用地グループ　次長
苫小牧電力保守センター所長　兼
安全品質リーダー

柳川　彰則

札幌支店　配電グループ
白石配電センター　次長

札幌支店　札幌配電センター長 坂本　　茂

釧路支店　配電グループ
グループリーダー　兼　次長

北見支店　配電グループ
グループリーダー　兼　次長

石塚　　哲

帯広支店　発変電グループ
グループリーダー　兼　次長

函館支店　発変電グループ
グループリーダー　兼　次長

赤坂　　勉

苫小牧支店　配電グループ
グループリーダー　兼　次長

釧路支店　配電グループ
グループリーダー　兼　次長

瀧澤　茂雄

苫小牧支店　情報通信グループ
グループリーダー　兼　次長

情報通信部　工事グループ
チームリーダー　兼　次長

片石　　晃

函館支店　配電グループ　次長
苫小牧支店　配電グループ
グループリーダー　兼　次長

大友　　司

泊工事センター所長　兼
安全品質リーダー

函館支店　情報通信グループ
グループリーダー　兼　次長

松田　康也

札幌電力保守センター所長　兼
安全品質リーダー

電力保守部　用地グループ　次長 坂上　淳一

苫小牧電力保守センター所長　兼
安全品質リーダー

釧路電力保守センター　用地グループ
グループリーダー　兼　次長

大場　　哲

稚内営業所長 稚内営業所長　兼　安全品質リーダー 三浦　一彦

電設工事部　技術グループ
チームリーダー　兼　次長　兼
泊工事センター　次長

電設工事部　技術グループ
チームリーダー　兼　次長

永田　雅昭

配電部　課長（釧路支店駐在）　兼
釧路支店　課長　兼　帯広支店　課長

釧路支店　安全品質リーダー 千葉　義明

配電部　配電技術センター　課長
配電部　配電技術センター　課長　兼
人事労務部　人材開発センター　課長

芳賀　利啓

新所属・役職名 現所属・役職名 氏       名

情報通信部　工事グループ
チームリーダー　兼　課長

情報通信部　工事グループ　課長 岡部　英人

情報通信部　工事グループ
チームリーダー　兼　課長

北見支店　情報通信グループ
グループリーダー　兼　課長

大西　　勝

情報通信部　移動体事業グループ
チームリーダー　兼　課長

釧路支店　情報通信グループ
グループリーダー　兼　課長

木下　　尚

電力工事部　発変電グループ
チームリーダー　兼
安全品質リーダー　兼　課長　兼
人事労務部　人材開発センター　課長

電力工事部　発変電グループ
安全品質リーダー　兼　課長

杉田　英男

電力工事部　送電グループ
チームリーダー　兼　次長

帯広支店　送電グループ
グループリーダー　兼　次長

宮本　雅博

電力工事部　送電グループ　課長
旭川支店　送電グループ　課長
（名寄営業所駐在）

高橋　宏久

地中線部　工事１グループ　課長
地中線部　工事１グループ
チームリーダー　兼　課長

稲村　安幸

北見支店　配電グループ
グループリーダー　兼　課長

岩見沢支店　配電グループ
グループリーダー　兼　課長

佐藤　光宏

北見支店　配電グループ　課長
地中線部　工事１グループ
チームリーダー　兼　課長

阿部　正輝

札幌支店　配電グループ
チームリーダー　兼　課長

札幌支店　配電グループ　課長 髙橋　直樹

札幌支店　配電グループ　課長
札幌支店　配電グループ
チームリーダー　兼　課長

高橋　春夫

札幌支店　配電グループ
札幌配電センター長

札幌支店　石狩配電センター長 吉沢　昌孝

札幌支店　配電グループ
白石配電センター長

札幌支店　白石配電センター　課長 大平　征昭

岩見沢支店　配電グループ
グループリーダー　兼　課長

配電部　課長　兼　人事労務部　課長 久須美　勲

釧路支店　安全品質リーダー 釧路支店　配電グループ　課長 住出　和正

釧路支店　情報通信グループ
グループリーダー　兼　課長

情報通信部　工事グループ
チームリーダー　兼　課長

廣瀬　寿法

帯広支店　送電グループ
グループリーダー　兼　課長

電力工事部　送電グループ
チームリーダー　兼　課長

野坊戸　健行

苫小牧支店　配電グループ
チームリーダー　兼　課長

函館支店　配電グループ
チームリーダー　兼　課長

長谷川　弘幸

苫小牧支店　配電グループ　課長
苫小牧支店　配電グループ
チームリーダー　兼　課長

山田　哲也

苫小牧支店　情報通信グループ　課長
苫小牧支店　情報通信グループ
グループリーダー　兼　課長

宮崎　敏行

函館支店　配電グループ
チームリーダー　兼　課長

旭川支店　配電グループ　課長 桑内　秀人

函館支店　発変電グループ
グループリーダー　兼　課長

函館支店　発変電グループ　課長 清水　直和

東京営業所　課長
釧路支店　営業電設グループ
グループリーダー　兼　課長

高崎　徳弘

札幌電力保守センター
線路保全Ⅰグループ　課長

札幌電力保守センター
線路保全Ⅱグループ　課長

武田　玲宏

（２）組織改正関連（配電グループの設置）（平成 31年 4月 1日付）

（３）北海道計器工業株式会社からの移行する従業員（平成 31年 4月 1日付）

新所属・役職名 現所属・役職名 氏       名

名寄営業所長 富良野営業所長 櫻井　幸洋

深川営業所長 紋別営業所長 猿養　修一

富良野営業所長 深川営業所長 高橋　和彦

紋別営業所長 岩内営業所　副長 小助川　和也

天塩営業所長 稚内営業所　配電グループ　副長 辻本　雅人

根室営業所長 弟子屈営業所長 佐藤　博己

弟子屈営業所長 根室営業所長 坂本　　薫

福島営業所長 日高営業所　課長代理 長南　昭弘

新所属・役職名 現所属・役職名 氏       名

配電部　配電グループ
グループリーダー　兼　次長

配電部　次長 松浦　　貢

滝川営業所長　兼
配電グループ　グループリーダー

滝川営業所長 鈴木　　浩

新所属・役職名 現所属・役職名 氏       名

計測器部長 北海道計器工業株式会社 齋藤　敏夫

参与　計測器部　製造グループ
グループリーダー　兼  部長

北海道計器工業株式会社 今　　務

計測器部　業務グループ
グループリーダー　兼　部長代理

北海道計器工業株式会社 船越　克人

計測器部　技術グループ
グループリーダー　兼　部長代理

北海道計器工業株式会社 金森　幸宏

計測器部　工事グループ
グループリーダー　兼
チームリーダー　兼　部長代理

北海道計器工業株式会社 本田　裕二

企画部　次長 北海道計器工業株式会社 林　　秀一

経理部　次長 北海道計器工業株式会社 石川　　満

計測器部　業務グループ
チームリーダー　兼　次長

北海道計器工業株式会社 葛西　智彦

計測器部　計器グループ
グループリーダー　兼
チームリーダー　兼　次長

北海道計器工業株式会社 間　　美幸

計測器部　製造グループ
チームリーダー　兼　次長

北海道計器工業株式会社 長谷川　公輝

新所属・役職名 現所属・役職名 氏       名

計測器部　工事グループ
チームリーダー　兼　次長

北海道計器工業株式会社 柏葉　英雄

計測器部　計器グループ
チームリーダー　兼　課長

北海道計器工業株式会社 加藤　博樹

計測器部　計器グループ
チームリーダー　兼　課長

北海道計器工業株式会社 伊藤　　靖

計測器部　製造グループ
チームリーダー　兼　課長　兼
安全品質リーダー

北海道計器工業株式会社 高澤　孝二

計測器部　技術グループ
チームリーダー　兼　課長

北海道計器工業株式会社 井上　雅程

計測器部　技術グループ　課長 北海道計器工業株式会社 小西　英樹

計測器部　技術グループ　課長 北海道計器工業株式会社 筑後　孝司

計測器部　工事グループ　課長 北海道計器工業株式会社 岡本　隆則

計測器部　工事グループ　課長 北海道計器工業株式会社 田島　幸式

計測器部付　課長
北海道電力株式会社出向

北海道計器工業株式会社 小坂　正和

計測器部付　課長
北海道電力株式会社出向

北海道計器工業株式会社 阪　　豊寛

計測器部付　課長
北海道電力株式会社出向

北海道計器工業株式会社 菅野　茂宏

計測器部付　課長
北海道電力株式会社出向

北海道計器工業株式会社 中村　雅司

電力工事部　電力技術グループ
グループリーダー　兼　課長

北海道計器工業株式会社 深沢　龍二

電力工事部　電力技術グループ
安全品質リーダー　兼　課長

北海道計器工業株式会社 野呂　厚美

（４）ほくでんサービス株式会社からの移行する従業員（平成 31年 4月 1日付）

新所属・役職名 現所属・役職名 氏       名

配電部　技術グループ
グループリーダー　兼　部長

ほくでんサービス株式会社 齋藤　浩志

配電部　技術グループ 　部長代理 ほくでんサービス株式会社 遠藤　義行

札幌支店　技術グループ
グループリーダー　兼　支店長代理

ほくでんサービス株式会社 西倉　秀寿

札幌支店　技術グループ
南技術センター長

ほくでんサービス株式会社 小方　　仁

岩見沢支店 技術グループ
グループリーダー　兼　支店長代理

ほくでんサービス株式会社 金盛　克之

札幌支店　技術グループ
東技術センター長

ほくでんサービス株式会社 亀　　文雄

配電部　技術グループ　課長 ほくでんサービス株式会社 山本　準一

旭川支店　技術グループ
グループリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 玉島　明彦

北見支店　技術グループ
グループリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 森　　辰雄

札幌支店　技術グループ
チームリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 大竹　克明

札幌支店　技術グループ
チームリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 佐野　成克

札幌支店　技術グループ
チームリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 神田　和幸

札幌支店　技術グループ
北技術センター長

ほくでんサービス株式会社 豊島　康博

札幌支店　技術グループ
西技術センター長

ほくでんサービス株式会社 阿部　晃久

札幌支店　技術グループ
千歳技術センター長

ほくでんサービス株式会社 北川　　昌

小樽支店　技術グループ
グループリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 佐藤　祐紀

釧路支店　技術グループ
グループリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 坂本　秀一

帯広支店　技術グループ
グループリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 竹口　　修

苫小牧支店　技術グループ
グループリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 新田　一義

室蘭支店　技術グループ
グループリーダー　兼　課長

ほくでんサービス株式会社 市岡　勝弘

中標津営業所  所長代理 ほくでんサービス株式会社 安保　健治

（５）北海道電力株式会社からの出向者（出向受入）（平成 31年 4月 1日付）

（６）採  用（平成 31年 4月 1日付）

以 上

新所属・役職名 現所属・役職名 氏       名

配電部 技術グループ 次長 北海道電力株式会社 吉田　有志

函館支店　情報通信グループ
グループリーダー　兼　次長

北海道電力株式会社 佐藤　忠義

情報通信部　工事グループ　課長 北海道電力株式会社 今　　清孝

滝川営業所　技術グループ
グループリーダー　兼　課長

北海道電力株式会社 上野　英樹

新所属・役職名 現所属・役職名 氏       名

営業部付部長代理
（一社）北海道電業協会出向

北海道電力株式会社 鎌田　拓也

札幌支店　次長 北海道電力株式会社 今野　孝宏

苫小牧支店　安全品質リーダー 北海道電力株式会社 矢部　　豊

函館支店　技術グループ
グループリーダー　兼　次長

北海道電力株式会社 中江　不二樹

電力工事部　発変電グループ　課長 北海道電力株式会社 奥村　浩朗

電力保守部　送電グループ　課長 北海道電力株式会社 鴻上　勝昭

旭川支店　発変電グループ　課長 北海道電力株式会社 米元　利明